Este incentivo está orientado a fomentar el desarrollo y fortalecimiento de las organizaciones regionales y locales,
atendiendo sus demandas y necesidades de gestión y soporte, a través de la presentación de una propuesta o proyecto a
INDAP.
Para el año 2026 el monto máximo a otorgar a cada organización es de hasta $2.750.000.- (Dos millones setecientos
cincuenta mil pesos)
  El monto del incentivo adjudicado se desglosará de la siguiente manera: 

Un 60% destinado a la gestión de la propuesta, el que podrá financiar hasta el 100% del proyecto y
Un 40% destinado al soporte de la organización, el que podrá financiar hasta el 100% de su funcionamiento.